
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в отдельные приказы департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения» на основании решения правления департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в отдельные приказы департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края в соответствии с 
приложением 1.

2. Утвердить изменения в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 531/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с 
приложением 2.

3. Утвердить изменения в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 524/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с 
приложением 3.

4. Утвердить изменения в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 529/2025-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с 
приложением 4.

5. Утвердить изменения в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 13.12.2023 № 278/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с 
приложением 5.

от Z4.ll/1025
г. Краснодар



2

6. Утвердить изменения в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 475/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с 
приложением 6.

7. Приказ вступает в силу 01 января 2026 г.

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от № л} -г

ИЗМЕНЕНИЯ
в отдельные приказы департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края

1. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 517/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменения, 
изложив строки четвертую — шестую пункта 1.1 в следующей редакции:

«
ООО «Краснодар 
Водоканал» 34,55 39,55 39,55 42,71 42,70 42,70 42,70 51,41 48,95 48,95

МУП ВКХ 
«Водоканал» 26,59 43,69 36,26 36,26 36,26 49,22 - - - -

МУП ЖКХ 
«Корсунское» 39,87 39,88 39,88 41,83 33,08 33,08 33,08 48,01 43,50 43,50

» .
2. Внести в приказ департамента государственного регулирования тарифов 

Краснодарского края от 19.12.2023 № 525/2023-т «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию и горячую воду» изменения, заменив слова «с 01.07.2026» 
словами «с 01.10.2026».

3. Внести в приказ департамента государственного регулирования тарифов 
Краснодарского края от 15.12.2023 № 391/2023-т «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию и горячую воду» следующие изменения:

1) в приложении 1 цифры «3105,62» заменить цифрами «3104,61»;
2) в приложении 2:
цифры «3105,62» заменить цифрами «3104,61»;
строку третью пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 34,55 39,55 39,55 42,71 42,70 42,70 42,70 51,41 48,95 48,95

строку третью пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 41,46 47,46 47,46 51,25 52,09 52,09 52,09 62,72 59,72 59,72

» .

4. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 519/2023-т «Об



2

установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», следующие 
изменения:

строку третью пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на
холодную воду, 
руб./м3

76,83 82,35 81,55 82,66 - 82,66 87,21 87,21 103,47 103,47 113,16

» ;
строку третью пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на
холодную воду, 
руб./м3

83,93 91,97 91,82 95,49 - 97,08 106,40 106,40 110,65 110,65 115,07

» .
строку третью пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на
холодную воду, 
руб./м3

• " ■ - 95,49 97,08 106,40 106,40 110,65 110,65 115,07

».
5. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 520/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», следующие 
изменения:

строку третью пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 92,20 98,82 97,86 99,19 100,85 106,40 106,40 126,23 126,23 138,06

строку третью пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 92,20 98,82 97,86 99,19 100,88 111,72 111,72 132,54 132,54 144,96

» .

6. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 № 446/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», следующие 
изменения:

строку третью пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 76,83 82,35 81,55 82,66 82,66 87,21 87,21 103,47 103,47 113,16

строку третью пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 83,93 91,97 91,82 95,49 97,08 106,40 106,40 110,65 110,65 115,07

» ;
строку третью пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«



3

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 76,83 82,35 81,55 82,66 82,66 87,21 87,21 103,47 103,47 113,16

строку третью пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 83,93 91,97 91,82 95,49 97,08 106,40 106,40 110,65 110,65 115,07

».
7. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 514/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», следующие 
изменения:

строку третью пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 76,83 82,35 81,55 82,66 82,66 87,21 87,21 103,47 103,47 113,16

строку третью пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 83,93 91,97 91,82 95,49 97,08 106,40 106,40 110,65 110,65 115,07

» .
8. Внести в пункт 2 приказа департамента государственного регулирования 

тарифов Краснодарского края от 15.12.2025 № 413/2025-т «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие изменения:

строку третью пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную воду, руб./м3 100,85 106,40

строку третью пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную воду, руб./м3 97,08 106,40

» .

9. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 16.11.2022 № 480/2022-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие 
изменения:

строку седьмую таблицы изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную воду, руб/м3 48,68 48,68 48,68 81,89 81,89 129,79 129,79 162,31

строку десятую таблицы изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную воду, руб/м3 58,42 58,42 58,42 66,89 66,89 78,26 79,56 91,02
».

10. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 09.10.2024 № 113/2024-т «Об



4

установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие 
изменения:

строку третью пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную воду,
руб./м3 54,73 54,73 60,98 60,98 66,83 66,83 77,41 77,41 88,99

» ;
с т р о к у  т р е т ь ю  п у н к т а  1 .2  и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
«

Компонент на холодную воду, 
руб./м3 57,18 57,18 66,90 68,04 77,84 77,84 94,44 94,44 108,57

» .

И . Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 530/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» следующие 
изменения:

строку третью пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 76,83 82,35 81,55 82,66 82,66 87,21 87,21 103,47 103,47 113,16

строку третью пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 83,93 91,97 91,82 95,49 97,08 106,40 106,40 110,65 110,65 115,07

» .

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от /Л , jU tf ' Y

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от от

19.12.2023 № 531/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п

Наименование регулируемой организации

Тарифы на горячую воду

с 
01

.0
1.

20
24

 п
о 

30
.0

6.
20

24

с 
01

.0
7.

20
24

 п
о 

31
.1

2.
20

24

с 
01

.0
1.

20
25

 п
о 

30
.0

6.
20

25

с 
01

.0
7.

20
25

 п
о 

31
.1

2.
20

25

с 
01

.0
1.

20
26

 
по

ЗО
.0

9.
20

26

с 
01

.1
0.

20
26

 
по

З 
1.

12
.2

02
6

1 МУП Кореновского городского поселения «Тепловые сети»

1.1

Тариф на горячую воду (без НДС)
Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 3124,37 3449,16 3449,16 3636,04 3600,75 3600,75
Компонент на холодную воду, руб./м3
МУП Кореновского городского поселения «ЖКХ» 24,59 26,73 25,65 25,65 25,65 28,11
МУП ЖКХ «Станица» 35,00 36,54 36,54 37,38 37,38 40,96
МУП Платнировский «Универсал» 34,03 34,58 34,58 35,65 35,65 39,07

1.2
Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с учетом НДС)
Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 3372,12 3695,84 3695,84 4146,73 4217,22 4392,92
Компонент на холодную воду, руб./м3



2

МУП Кореновского городского поселения «ЖКХ» 29,51 32,08 30,78 30,78 31,29 34,29
МУП ЖКХ «Станица» 42,00 43,85 43,85 44,86 45,60 49,97
МУП Платнировский «Универсал» 40,84 41,50 41,50 42,78 43,49 47,67

1.3

Тариф на горячую воду для населения, подключенное к котельным, ранее обслуживаемым АО «Теплосервис» (тарифы указываются с учетом НДС)
Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал - - 2397,91 2805,55 2853,24 3264,11
Компонент на холодную воду, руб./м3 - -

МУП Кореновского городского поселения «ЖКХ» - - 30,78 30,78 31,29 34,29
» .

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от от

19.12.2023 № 524/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование регулируемой 
организации

Тарифы на горячую воду
01.01.2024-
30.06.2024

01.07.2024-
31.12.2024

01.01.2025-
30.06.2025

01.07.2025-
31.12.2025

01.01.2026-
30.09.2026

01.10.2026-
31.12.2026

01.01.2027-
30.06.2027

01.07.2027-
31.12.2027

01.01.2028-
30.06.2028

01.07.2028-
31.12.2028

1 МУП муниципального образования Курганинский район «Курганинсктеплоэнерго»
1.1 Тариф на горячую воду (без НДС)

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Г кал 3505,74 3838,71 3838,71 4491,51 4491,51 5015,98 5015,98 5452,36 5452,36 5839,50

Компонент на холодную воду, руб./м3
МУП «Благоустройство -  
Услуга» 31,88 34,94 34,94 38,93 38,93 42,66 42,66 46,90 46,90 51,24

СПК Колхоз «Алексеевский» 9,35 9,49 9,49 9,95 9,95 10,83 10,83 11,76 11,76 12,77
1.2 Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с учетом НДС)

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Г кал 4206,89 4606,45 4606,45 5168,44 5256,30 6013,21 6013,21 6651,88 6651,88 7124,19

Компонент на холодную воду, руб./м3
МУП «Благоустройство -  
Услуга» 38,26 41,93 41,93 46,72 46,72 47,51 54,35 54,35 57,22 62,51

» .
Начальник отдела цен и тарифов на теплоэнергию К.Б Чужиков



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от №  J it Л  ~№ ^ А /Л О Л Г -7

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от

19.12.2023 № 529/2025-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулируемой организации

Тарифы на горячую воду

с 
01

.0
1.

20
24

 
по

 3
0.

06
. 2

02
4

с 
01

.0
7.

 2
02

4 
по

 3
1.

12
. 2

02
4

с 
01

.0
1.

 2
02

5 
по

 3
0.

06
. 2

02
5

с 
01

.0
7.

 2
02

5 
по

 3
1.

12
. 2

02
5

с 
01

.0
1.

20
26

 
по

 3
0.

09
.2

02
6

с 
01

.1
0.

20
26

 
по

 3
1.

12
.2

 0
26

с 
01

.0
1.

20
27

 
по

 3
0.

06
. 2

02
7

с 
01

.0
7.

 2
02

7 
по

 3
0.

12
. 2

02
7

с 
01

.0
1.

20
28

 
по

 3
0.

06
. 2

02
8

с 
01

.0
7.

 2
02

8 
по

 3
1.

12
. 2

02
8

1 АО «Краснодартеплосеть»
1.1 Тариф на горячую воду (без НДС)

Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 1705,15 1868,83 1868,83 2261,50 2261,50 2587,16 2587,16 2812,24 2812,24 2953,59
Компонент на холодную воду, руб./м3
ООО «Краснодар Водоканал» 34,55 39,55 39,55 42,71 42,70 42,70 42,70 51,41 48,95 48,95
ООО «кэск» 22,52 29,46 29,46 37,52 37,52 40,70 40,69 40,69 39,75 39,75
ИП Толстых А.С. 25,64 28,71 24,40 24,40 24,40 27,67 26,47 26,47 26,47 28,47
Северо-Кавказская дирекция по тепловодоснабжению -  
структурное подразделение Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД»

22,15 24,27 24,27 28,39 28,39 38,96 38,96 40,90 40,90 41,22

ГУП КК «Кубаньводкомплекс» 65,94 85,86 85,86 111,32 105,72 105,72 105,72 112,30 112,30 120,08



2

МУП «Родник» 32,97 36,09 36,09 39,10 - - - - - -

1.2 Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с учетом НДС)
Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2046,18 2242,60 2242,60 2623,84 2668,45 3052,71 3052,71 3430,93 3430,93 3603,38
Компонент на холодную воду, руб./м3
ООО «Краснодар Водоканал» 41,46 47,46 47,46 51,25 52,09 52,09 52,09 62,72 59,72 59,72
ООО «КЭСК» 27,02 30,94 30,94 36,20 36,81 42,11 42,11 49,64 48,50 48,50
ИП Толстых А.С. 26,50 29,04 29,04 29,28 29,78 34,07 33,91 33,91 33,91 36,47
Северо-Кавказская дирекция по тепловодоснабжению -  
структурное подразделение Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД»

26,58 29,12 29,12 34,07 34,64 39,62 39,62 49,90 49,90 50,29

ГУП КК «Кубаньводкомплекс» 63,56 74,86 74,86 87,59 89,08 101,91 101,91 137,01 137,01 146,50
МУП «Родник» 39,56 43,31 43,31 46,32 - - - - - -

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию

» .

К.Б. Чужиков



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента 
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края 
от /

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от от 

от 13.12.2023 № 278/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
организации

Тарифы на горячую воду
с 

01
.0

1.
20

24
 п

о 
30

.0
6.

20
24

с 
01

.0
7.

20
24

 п
о 

31
.1

2.
20

24

с 
01

.0
1.

20
25

 п
о 

30
.0

6.
20

25

с 
01

.0
7.

20
25

 п
о 

31
.1

2.
20

25

с 
01

.0
1.

20
26

 п
о 

30
.0

9.
20

26

с 
01

.1
0.

20
26

 п
о 

31
.1

2.
20

26

с 
01

.0
1.

20
27

 п
о 

30
.0

6.
20

27

с 
01

.0
7.

20
27

 п
о 

30
.1

1.
20

27

с 
01

.0
1.

20
28

 п
о 

30
.0

6.
20

28

с 
01

.0
7.

20
28

 п
о 

31
.1

2.
20

28

1 МУП «Каневские тепловые сети»
1.1 1 ариф на горячую воду (без НДС)

Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 3130,27 3430,78 3430,78 3849,32 3849,32 4218,72 4218,72 4637,01 4637,01 5096,77
Компонент на холодную воду, руб./мЗ
ОАО «Водопровод» 36,26 38,45 38,45 40,64 40,64 44,07 44,07 46,04 46,04 48,34
МУП Привольненское «Благоустройство» 39,84 40,72 40,72 40,72 40,72 44,63 44,63 45,55 45,55 46,64
МУП «Родник», Каневской район 29,69 32,54 32,54 33,93 33,93 37,18 37,18 41,04 41,04 45,41
ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», 
Каневской район 35,63 39,05 39,05 43,81 43,81 48,51 48,51 60,61 60,61 75,69



2

ООО «Каневской ЗГА» 25,77 29,45 29,45 33,04 33,04 34,74 34,42 34,42 34,27 37,27
1.2 Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с НДС)

Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 3756,32 4116,94 4116,94 4619,18 4697,71 5146,84 5146,84 5657,15 5657,15 6218,06
Компонент на холодную воду, руб./мЗ
ОАО «Водопровод» 43,51 46,14 46,14 48,77 50,00 56,45 56,45 58,97 58,97 61,93
МУП Привольненское «Благоустройство» 47,81 48,86 48,86 48,86 49,68 54,45 54,45 55,57 55,57 56,90
ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», 
Каневской район 42,76 46,86 46,86 52,57 53,45 59,18 59,18 73,94 73,94 92,34

ООО «Каневской ЗГА» 30,92 35,34 35,34 39,65 40,31 42,38 41,99 41,99 41,81 41,81

» .

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков



Приложение 6

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
ОТ . / /  J t o t j -  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от

15.12.2023 № 475/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
Наименование регулируемой 

организации

Тарифы на горячую воду
01.01.2024-
30.06.2024

01.07.2024-
31.12.2024

01.01.2025-
30.06.2025

01.07.2025-
31.12.2025

01.01.2026-
30.09.2026

01.10.2026-
31.12.2026

01.01.2027-
30.06.2027

01.07.2027-
31.12.2027

01.01.2028-
30.06.2028

01.07.2028-
31.12.2028

1 МУП «Тепловые сети Тбилисского района»*
1.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал 3707,20 4063,15 4063,15 4712,66 4712,66 5943,13 5943,13 7494,89 7494,89 9452,18

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 24,04 25,86 25,86 30,13 30,13 34,46 34,46 50,69 46,79 46,79

1.2 Тариф на горячую воду для населения (котельная пос. Октябрьский, ул. Псурцева, 23)
Компонент на тепловую 
энергию, руб./Г кал 2857,62 3131,95 3131,95 3664,38 3742,20 4281,08 4281,08 7869,63 7869,63 9224,79

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 24,04 25,86 25,86 30,13 30,64 35,05 35,05 53,22 49,13 49,13

*с 01.01.2026 организация является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации по ставке 5 
процентов, тарифы для населения указаны с учетом НДС____________________________________________________________________________________________

» .

К.Б. ЧужиковНачальник отдела цен и тарифов на теплоэнергию


